

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 26, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :

2009 സെപ്റ്റംബർ 10-ാം തീയതിയിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട 66-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ (എ) പിരിവിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് നിയമവും പാർലമെന്റികാര്യവും സ്പോർട്സും യുവജനക്ഷേമവും തുറമുഖവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എം.വിജയകുമാർ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ സർവ്വകലാശാലകളിലെ നിയമനങ്ങൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ മുഖേന നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എം.ഉമ്മർ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ശബരിമല തീർത്ഥാടകരുടെ ചികിത്സയ്ക്കായി ഉദ്ദേശിക്കുന്ന 'ആരോഗ്യഭവൻ' ശബരിമല മാസ്റ്റർ പ്ലാനിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി അടിയന്തിരമായി നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.സി.രാജഗോപാലൻ ദേവസ്വവും പ്രിന്റിംഗും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ മൂപ്പത്തിരണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) മരമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.പി.ജെ.ജോസഫ് 2009-ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ മൂപ്പത്തിരണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:

- (i) 2010-ലെ കേരള ബാല-ബാലിക പീഡന നിരോധന ബിൽ
(ശ്രീമതി കെ.കെ. ലതിക നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2010-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. എ.പി. അബ്ദുള്ളക്കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2010-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ശ്രീ. എ.പി. അബ്ദുള്ളക്കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2010-ലെ മുവാറ്റുപുഴ നദീതടം അതോറിറ്റി ബിൽ.
(ശ്രീ. ബാബു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2010-ലെ കേരള ബുക്ക് അതോറിറ്റി ബിൽ.
(ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർചർച്ച :

- (i) 2006-ലെ കേരള സംസ്ഥാന നിരാശ്രയ കുടുംബ സംരക്ഷണ ബിൽ
(ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2008-ലെ കേരള കുടിയേറ്റ അന്യസംസ്ഥാന തൊഴിലാളിക്ഷേമ സുരക്ഷിതത്വ നിഷ്കർഷതാ ബിൽ
(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2009-ലെ കേരള ഗാർഹിക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 25.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Friday, March 26, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by the Minister:

Shri.M.Vijayakumar, Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports to make a statement correcting the answer given to item (a) of starred question No. 66 on September 10, 2009

III. Calling Attention:

- (1) Shri. M.Ummer to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to make appointments to the Universities of the State through the Kerala Public Service Commission.
- (2) Shri. K.C.Rajagopalan to call the attention of the Minister for Devaswom, Printing and Stationery to the necessity to construct urgently the 'Arogya Bhavan' intended for the treatment of Sabarimala pilgrims by including it in the Sabarimala Master Plan.

IV. Presentation of Report:

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirty second Report of the Committee.
- (2) Shri.P.J.Joseph, Minister for Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Report of the Subject Committee on the Registration (Kerala Amendment) Bill, 2009.

V. Consideration of Report:

Consideration of the Thirty second Report of the Business Advisory Committee.

VI. Private Members' Business:

(10.00 am to 12.30 pm)

(1) Consideration of the Twenty third Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:

(2) Motion for Leave to introduce the following Bills:

(i) The Kerala Prohibition of Sexual Harassment on Children Bill, 2010

(Given notice of by Smt. K.K. Lathika)

(ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2010

(Given notice of by Shri. A.P. Abdullakutty)

(iii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2010

(Given notice of by Shri. A.P. Abdullakutty)

(iv) The Muvattupuzha River Basin Authority Bill, 2010

(Given notice of by Shri. Babu Paul)

(v) The Kerala Book Authority Bill, 2010

(Given notice of by Shri. M. Murali)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of Discussion)

(i) The Kerala State Protection of Destitute Families Bill, 2006.

(Given notice of by Shri. R. Selvaraj)

(ii) The Kerala Immigrant Other State Workers' Welfare Security Insistence Bill, 2008

(Given notice of by Shri. Saju Paul)

(iii) The Kerala Domestic Workers' Welfare Fund Bill, 2009

(Given notice of by Shri. B. Babu Prasad)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 25, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.